AJN'ovado
ESTADO DE MATO GROSSO

CIMA RI MUNICIPAL DE BAR RI DO GIIRÇ S Bm Stss~o

D Projeto de Lei

:=i----::-::~~:-;::;~:-T.o--1 D Projeto Decreto Legislativo

IKJ Projeto de Resolução

D Requerimento •. o ............................ .

D Indicação

D Moção

D Emenda

AUTOR : VEREA1NRES :- UTOR:- DANIEL PARREIRA ALVES E Il'lliSSIAS

ALMEI~ DANTAS - CO-AUTOR.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N2 008/88, ~8.03.88

"Outorga TÍtulo de Cidadânia".

1'IESA 1lA CÂK.Li.A IrlUNICIPAL DE BARRA JX) GAR

ÇAS, .B::>TADO DE II'"JATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e

ela promulga a seguinte Resolução.

Art. 12- Fica declarado Cidadão Barragar -

cense, o SR. ULO REIS n · FREITAS, em reconhecimento aos valio-

sos serviços p"'·estados à esta cidade.

arkrafo ;t1nico- A IEesa da C9mara If.unici

pal baixar~ Ato marcando a data da entrega do ~iploma, em Sessão
I

Solene.

Art. 2Q- Esta Resolução entra em vigor 1

na da ta de sua public~ão •

Art. 3~- Revogam-se as disposiçÕes em

contrário.

Sala das Sess~es da Câmara Municipal de

Barra do Garças-1.1T., em 28 de mar~a de 1.988.

9-;
utor DANIEL 11.RREIRA ALVES

Vereador

Co - utor L

Vereador

--

I

-

•
At-v~

ESTADO DE MATO GROSSO I
CIMARI MUHICIPIL DE BIRRI DO GARÇAS ~J,
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES -- -··

--~--------------------------~----------------~, ~--~~~~--~~
D Projeto de Lei

D Projeto Decreto Legislativo

l!l Projeto de Resolução

D Requerimento •• o ...•.........................

D Indicação

D Moção

D Emenda

AUTOR : Vereadores:- Daniel Parreira Alves e Iúessias .Almeida

JUSTIFIC TIVA:

Senhor President e ,

Senhores Vereado· es:

Dantas.

'

O Sro l?"AULO REIS DE FREITAS , natural'

Parana1ba, no es ado de Mato Grosso , onde nasceu e:rp. 28 de Junho

de 1.949, sendo f ilho de Antonio Beroldo de Freitas e Dona Ma­

ria Felipa de Queiroz.

Chegou aqu.; em Barra do Garças em

1.979 Quando esta cidade ainda era muito pequena, comorada a

grande metr,Ópole que hoje se faz.

Homem como o Sr. Paulo Reis , que es­

colheu esta terra , como opção de vida e trabalho, sendo que sem­

pre procurou paut ar sua existência com honetidades, honradêz e

muito esforço pr,!prioo

t comerciante, atividade que o identi­

fica, há mui tos anos e que de uma forma ou de outra, deu sua PB:!

cela de contribuiç~o ao desenvolvimento desta cidade.

Dentre outras atividades, foi Presiden

te da Liga Esportiva Amadora de Barra do Garças , por dois manda­

tos , quando auxili ou aos aficionados por uma modalidade esporti­

va, a chegar a seus objetivos.

Por fazer parte , durante mui tos anos t

dessa população, uOrnando-se um filho adotivo desta terra que '
cujo progresso se faz com o esforço de cada um, e que com isso ,

- -
ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARI MUJUCIPIL DE BIRRA DO GBRÇllS
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

~ Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

O Moção

O Emenda

N.o·----- -----------------------

AUTOR : Vereadores:- Daniel Parreira Alves e Messias Almeida

Dantas.

creditamos que seja ele um merecedor de tal honraria. ,

Data Supra. f.0 O ""·f

AUTOR:- DA.L~IEL ~R.A. ALVES

Vereador

~DTO
Vereador